ПРОТОКОЛ
СОРОКТРЕТЬЕЙСЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГОСОЗЫВА
28.11.2019 г.                   с. Благодатное                                       № 43
                                                    (43 -  сессия)
Всего депутатов – 8 человек
Отсутствующие – 0 человек
Присутствовало – 11 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 11 человек
Председатель сессии – Маркеева Любовь Васильевна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога.

2. Об установлении на территории Благодатского сельсовета налога на имущества физических лиц.
За –8
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

1.СЛУШАЛИ– Люлюкину О.М.- Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога.

ВЫСТУПИЛИ: Маркееву Любовь Васильевну – Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой акт «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.
 2. СЛУШАЛИ – Абельдинову Ю.Н.- Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об установлении на территории Благодатского сельсовета налога на имущества физических лиц»

ВЫСТУПИЛИ: Маркееву Любовь Васильевну – Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об установлении на территории Благодатского сельсовета налога на имущества физических лиц»

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.
Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                Л.В. Маркеева

Секретарь сессии                                                         Г.В. Байгаринова

СПИСОК

депутатов, присутствующих на сессии  28 ноября 2019 года.
1. Андрюхин Алексей Николаевич
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Гренц Андрей Андреевич
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Маркеева Любовь Васильевна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Третьякова Олеся Викторовна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                 Л.В.Маркеева

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 28 ноября 2019 года

1. Бузмаков Андрей Павлович– глава Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
       2. Люлюкина Ольга Михайловна –специалист Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
       3. Абельдинова Юлия Николаевна - специалист Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                Л.В.Маркеева

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова